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Protokół nr XLV/2022 

obrad XLV sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo z dnia 28 kwietnia 2022 r. w godzinach od  

13.10 do 14.00 w Sali Domu Kultury w Jeżewie 

 

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo. 

Protokołowała Joanna Kunek. 

 

Obecni: Radni Rady Gminy Jeżewo (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).  

Radni nieobecni: Stanisław Sołtysiak. 

Ponadto w sesji uczestniczyli zaproszeni gości: 

1. Wójt Gminy –  Maciej Rakowicz. 

2. Zastępca Wójta  -  Maciej Pikuła. 

3. Skarbnik – Kamilla Prabucka. 

4. Kierownik GOPS – Małgorzata Skiba. 

oraz zaproszeni sołtysi (listy zaproszonych stanowi załącznik do protokołu). 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu obrad XLIII i XLIV sesji. 

5. Składanie wniosków i interpelacji. 

6. Przedstawienie informacji międzysesyjnych przez Wójta Gminy. 

7. Przyjęcie zasobów pomocy społecznej za 2021 rok. 

8. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżewie za 2021 

rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni w Jeżewie. 

10.Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 2022 rok. 

11.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Jeżewo na lata 2022 – 2033. 
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12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii realizowanego na 

terenie gminy Jeżewo w 2022 roku. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

gminy Jeżewo. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 

Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu. 

15. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z działalności komisji w roku 2021. 

16. Wolne wnioski i zapytania. 

17. Zakończenie obrad sesji.  

Ad. 1 – Otwarcia XLV sesji Rady Gminy Jeżewo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Sławomir Stefan, witając radnych, Pana Wójta, kierowników jednostek organizacyjnych, 

pracowników gminy obsługujących posiedzenie, osoby śledzące obrady za pośrednictwem internetu 

oraz sołtysów przybyłych na posiedzenie Rady Gminy. Rozpoczynając sesję, Przewodniczący Rady 

zaznaczył, że w ciągu ostatnich kilku miesięcy rada pracowała i obradowała w systemie zdalnym, a 

teraz wraca do stacjonarnego trybu obrad. Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do odczytania 

porządku obrad.  

Ad. 2 – Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo stwierdził, że na ustawowy skład 

Rady wynoszący 15 członków, w obradach sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum i 

upoważnia Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 3 – Wobec braku uwag do przedstawionego porządku obrad, Przewodniczący Rady przeszedł do 

głosowania, w wyniku którego porządek sesji został przyjęty jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny 

wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

O godz. 13.15 do obrad dołączyła radna Agnieszka Strzyżewska 

Ad. 4 – Wobec braku uwag do protokołu XLIII i XLIV sesji, Przewodniczący Rady przeszedł do 

głosowania nad ich przyjęciem.  Rada Gminy Jeżewo przyjęła protokół  XLIII i XLIV sesji 

jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 5 – Wniosków i interpelacji nie złożono. 

Ad. 6 – Wójt Gminy Pan Maciej Rakowicz przedstawił radnym i zebranym gościom informacje o 

działaniach podjętych w okresie między sesjami: 

Na początku kwietnia w Urzędzie Gminy zostały wręczone medale za długoletnie pożycie 

małżeńskie, które stanowią nagrodę dla osób, które przeżyły 50 lat w jednym związku małżeńskim. 
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Złote Gody obchodzili Państwo Elżbieta i Bernard Niedzielscy z Belna. Jubilatom jeszcze raz 

składamy najserdeczniejsze życzenia. 

W związku z zakończeniem procedury przetargowej na wyłonienie wykonawcy zadania pn. 

„Zagospodarowanie terenu na prowadzenie działalności Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych Gminy Jeżewo”, została podpisana umowa na realizację w/w inwestycji. Projekt jest 

współfinansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego – przyznana kwota dofinansowania wynosi 867 000,00 zł. Całkowity koszt zadania to  

1 740 450,00 zł. Nowy PSZOK zlokalizowany będzie obok Gminnych Wodociągów i Oczyszczalni w 

Jeżewie. Prace budowlane polegać będą na budowie utwardzonego placu manewrowo-

składowego, zainstalowaniu gotowego kontenera dyżurki z częścią socjalną oraz obiektu 

magazynowego – montażu typowej wiaty śmietnikowej i kontenerowych pojemników 

służących do czasowego gromadzenia odpadów komunalnych. Inwestycja zostanie zrealizowana 

przez firmę Spec-Ryś Roboty Budowlane Ryszard Zawalich Ciemniki.  

W dniu 19 kwietnia 2022 r. w Sali Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Bydgoszczy odbył się I Szachowy Charytatywny Turniej Miast. W turnieju zagrała również drużyna z 

Jeżewa. Turniej zainaugurowali Minister Łukasz Schreiber oraz Wojewoda Mikołaj Bogdanowicz. W 

zawodach udział wzięły drużyny z 14 miejscowości z Województwa Kujawsko-Pomorskiego, liczące 

4 lub 10 osób. Drużyny rywalizowały miedzy sobą w ramach szachów błyskawicznych. Drużyna z 

Jeżewa zajęła 6 miejsce w klasyfikacji generalnej drużyn 4-osobowych. Środki zebrane z wpisowego 

w wysokości 37 250,00 zł zostały przekazane na działalność Centrum Opieki Perinatalnej im. 

Świętego Łazarza w Bydgoszczy, które zajmuje się wsparciem rodzin oczekujących śmiertelnie 

chorych dzieci. 

W naszych sołectwach rozpoczęły się zebrania wiejskie, których tematem są sprawozdania z 

działalności sołectw i gminy w roku 2021 oraz omówienie planów inwestycyjnych gminy na rok 

bieżący. Serdecznie zapraszamy mieszkańców na zebrania, które w najbliższych dniach odbędą się w : 

- 04.05 sołectwa Buczek (godz. 16.30) i Krąplewice (godz. 19.00) 

- 05.05 sołectwa Ciemniki (godz. 16.30) i Dubielno (godz. 19.00) 

- 09.05 sołectwo Jeżewo (godz. 17.00) 

- 10.05 sołectwa Osłowo (godz. 16.30) i Belno (godz. 19.00). 

 W dniu 22 kwietnia 2022 r. w świetlicy jednostki OSP Jeżewo zastępca komendanta 

powiatowego PSP w Świeciu spotkał się z druhami Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy Jeżewo 

uprawnionymi do świadczenia ratowniczego. Wręczenie druhom decyzji o przyznaniu świadczenia 
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ratowniczego było również okazją do podziękowania im za wieloletnią działalność na rzecz ochrony 

przeciwpożarowej, w tym za udział w akcjach ratowniczych.  

Informacje dotyczące prowadzonych postępowań o udzielenie zamówienia publicznego: 

 W prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania 

pn. „Modernizacja armatury oczyszczalni ścieków w Jeżewie wraz z doposażeniem Gminnych 

Wodociągów i Oczyszczalni”, złożono następujące oferty:  

- część I zamówienia „Dostawa fabrycznie nowej koparko-ładowarki z osprzętem oraz dostawa 

fabrycznie nowej minikoparki z osprzętem” – wpłynęła jedna oferta złożona przez firmę Interhandler 

Sp. z o.o. z Torunia na kwotę 819 720,00 zł; 

- część II zamówienia „Montaż instalacji fotowoltaicznej do obiektu Oczyszczalni Ścieków w 

Jeżewie” złożono również jedną ofertę - firma Green House Systems z Zalewa na kwotę 257 460,00 

zł; 

- część III zamówienia „Dostawa wraz z montażem zestawów zunifikowanych pomp przeznaczonych 

do sieciowych pompowni ścieków, znajdujących się na terenie gminy Jeżewo” – wpłynęły dwie 

oferty: MBK Serwis Dobrzewino kwota 1 125 450,00 zł i Green 3 Sp. z o.o. kwota 1 210 320,00 zł. 

W chwili obecnej trwa weryfikacja złożonych ofert. 

 W prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania 

pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego na terenie miejscowości Krąplewice przy Szkole Podstawowej 

wraz z placem zabaw, terenem rekreacyjnym oraz torem typu pumptrack”, złożono następujące oferty: 

- Torakol Sp. z o.o. Radziejów 687 752,14 zł 

- Konar A.B. Ciemniccy Sp. z o.o. Świecie 842 214,12 zł 

- Speed invest sp. z o.o. 1 043 040,00 zł 

- Activa Łódź 1 045 500,00 zł. 

W chwili obecnej oferty są weryfikowane. 

 W dniu 22 kwietnia 2022 roku zostało wszczęte postępowanie o udzielenie zamówienia 

publicznego na realizację zadania polegającego na budowie boiska wielofunkcyjnego w Laskowicach 

oraz budowa boiska wielofunkcyjnego w Jeżewie. Przedmiotem zamówienia jest budowa kompleksu 

boisk sportowych i skatepark wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Laskowicach oraz budowa 

kompleksu boisk sportowych i budynku socjalnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Jeżewie. 

Planowana infrastruktura sportowa i rekreacyjna: boisko wielofunkcyjne do gry w koszykówkę, 
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siatkówkę i tenisa, 4-torowa bieżnia z prostą skocznią do skoku w dal, boisko do gry w piłkę nożną, 

skatepark z pięcioma urządzeniami rekreacyjnymi, oświetlenie boisk i bieżni. Budynek socjalny, który 

powstanie przy boisku w Jeżewie stanowić będzie zaplecze zespołu boisk. Oferty za pośrednictwem 

platformy elektronicznej można składać do 09 maja 2022 r. do godz. 10.00.  

 Odbyte spotkania: 

- udział w posiedzeniu Zarządu Lokalnej Grupy Działania „Gminy Powiatu Świeckiego” w Świeciu, 

- udział w uroczystym otwarciu nowego przedszkola w Bukowcu, 

- udział w uroczystym otwarciu Centrum Czynnej Ochrony Przyrody Wdeckiego Parku 

Krajobrazowego w Tleniu. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Wójtowi za przedstawienie informacji 

międzysesyjnych i zadał pytanie dotyczące sytuacji uchodźców z Ukrainy w naszej gminie oraz ile 

dzieci z Ukrainy uczęszcza do naszych szkół.  Wójt Gminy odpowiedział, że obecnie na terenie naszej 

gminy przebywa ok. 130 uchodźców, rozlokowanych w domach mieszkańców naszej gminy, a do 

szkół uczęszcza ok. 10 dzieci. Przewodniczący Rady podziękował Panu Wójtowi za udzielone 

odpowiedzi i kontynuując realizację porządku obrad przystąpił do procedury głosowania na 

przedłożonymi projektami uchwał dodając, że wszystkie sprawozdania i projekty uchwał zostały 

szczegółowo omówione i uzyskały pozytywne opinie komisji na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 

26 kwietnia 2022 r. 

Ad. 7 – przyjęcie Zasobów pomocy społecznej za 2021 rok 

Radni uwag do sprawozdania nie wnieśli i w głosowaniu przyjęli je jednogłośnie – 14 głosami „za” 

/imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 8 – przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżewie 

za 2021 rok 

Radni uwag do sprawozdania nie wnieśli i w głosowaniu przyjęli je jednogłośnie – 14 głosami „za” 

/imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 9 – uchwała nr XLV/355/2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni w Jeżewie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku 

głosowania uchwala została przyjęta – 13 głosami „za”  przy jednym głosie „wstrzymującym się” 

/imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 
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Ad. 10 – uchwała nr XLV/356/2022 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo 

na 2022 rok 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku 

głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi 

załącznik do protokołu/. 

Ad. 11 – uchwała nr XLV/357/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Jeżewo na lata 2022 - 2033 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku 

głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi 

załącznik do protokołu/. 

Ad. 12 – uchwała nr XLV/358/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii realizowanego na terenie gminy Jeżewo w 2022 roku 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku 

głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi 

załącznik do protokołu/. 

Ad. 13 – uchwała nr XLV/359/2022 w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku 

głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi 

załącznik do protokołu/. 

Ad. 14 – uchwała nr XLV/360/2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku 

głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi 

załącznik do protokołu/. 

Ad. 15 -  W związku z nieobecności Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, sprawozdanie z 

działalności komisji w roku ubiegłym przedstawił zastępca przewodniczącego. Sprawozdanie stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. 16 -  W tym punkcie obrad nikt głosu nie zabrał. 
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Ad. 17 -  W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo, Pan 

Sławomir Stefan zamknął o godz. 14.00 obrady XLV sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo 

dziękując wszystkim za udział w obradach. 

 

Protokołowała      Przewodniczący Rady Gminy 

Joanna Kunek              Sławomir Stefan 

 

 


